
議案第 １ 号 

 

令和３年度当別町一般会計補正予算（第１５号） 

 

 令和３年度当別町一般会計補正予算（第１５号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ９８３，８２３千円

を増額し、歳入歳出それぞれ１７，９２９，２９６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の 

 歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用

することのできる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 地方自治法第２１４条の規定により債務を負担することができる事項、

期間及び限度額の変更は、「第３表 債務負担行為の補正」による。 

  （地方債の補正） 

第４条  既定の地方債の変更は、「第４表  地方債の補正」による。 

  

  令和４年３月３日提出 

 

                  当別町長 後 藤 正 洋      



　 (単位：千円)

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 16,945,473 983,823 17,929,296

1,706,9811 　町債 1,776,000 △ 69,019

104,938

23 　町債 1,776,000 △ 69,019 1,706,981

4 　雑入 103,438 1,500

1,656,652

22 　諸収入 135,857 1,500 137,357

2 　基金繰入金 1,732,188 △ 75,536

1,662,429

1 　特別会計繰入金 461 5,316 5,777

20 　繰入金 1,732,649 △ 70,220

3,674,525

1 　寄附金 3,672,390 2,135 3,674,525

19 　寄附金 3,672,390 2,135

37,405

2 　財産売払収入 30,948 1,749 32,697

18 　財産収入 35,656 1,749

862,559

3 　道委託金 43,135 △ 279 42,856

2 　道補助金 222,496 640,063

1,366,031

1 　道負担金 446,287 14,329 460,616

17 　道支出金 711,918 654,113

2,022,810

3 　国庫委託金 9,464 342 9,806

2 　国庫補助金 1,991,167 31,643

2,656,357

1 　国庫負担金 620,377 3,364 623,741

16 　国庫支出金 2,621,008 35,349

131,399

1 　使用料 66,476 0 66,476

15 　使用料及び手数料 131,399 0

3,732,038

1 　地方交付税 3,392,038

　町税

340,000 3,732,038

12 　地方交付税 3,392,038 340,000

補　正　額

1,820,788

1 　町民税 760,946 88,216 849,162

1

計

1,732,572 88,216

　　 第　１　表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入
款 項 補正前の額
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　 (単位：千円)

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 16,945,473 983,823 17,929,296

1,522,9671 　職員費 1,515,667 7,300

67,700

12 　職員費 1,515,667 7,300 1,522,967

5 　保健体育費 67,000 700

66,498

4 　社会教育費 61,732 △ 700 61,032

2 　小学校費 65,107 1,391

2,914,019

1 　教育総務費 2,674,412 △ 20,336 2,654,076

9 　教育費 2,932,964 △ 18,945

2,299,576

5 　住宅費 112,830 △ 850 111,980

4 　都市計画費 2,368,476 △ 68,900

1,050,945

3 　河川費 25,403 △ 330 25,073

2 　道路橋りょう費 732,005 318,940

68,860

7 　土木費 3,239,882 248,860 3,488,742

1 　商工費 70,012 △ 1,152

97,964

6 　商工労働費 70,113 △ 1,152 68,961

2 　林業費 96,215 1,749

1,171,266

1 　農業費 434,756 638,546 1,073,302

5 　農林水産業費 530,971 640,295

662,710

1 　保健衛生費 173,661 △ 11,746 161,915

4 　衛生費 674,456 △ 11,746

1,607,200

2 　児童福祉費 595,024 2,651 597,675

1 　社会福祉費 1,594,384 12,816

534

3 　民生費 2,189,408 15,467 2,204,875

5 　統計調査費 1,058 △ 524

18,585

4 　選挙費 34,813

　総務費

△ 6,378 28,435

3 　戸籍住民基本台帳費 13,500 5,085

補　正　額

4,302,809

1 　総務管理費 4,118,720 105,561 4,224,281

2

計

4,199,065 103,744

 歳　　出
款 項 補正前の額

-2-



（単位：千円）

款 項 金　　　額

 2 総務費  1 総務管理費 71,000

182,452

367,523

 3 戸籍住民基本台帳費 3,501

 5 農林水産業費  1 農業費 8,735

630,500

第　２　表　　繰　越　明　許　費

事　　　　業　　　　名

産地生産基盤パワーアップ事業

社会保障・税番号制度システム整備事業

経済対策世帯給付金事業

子育て世帯等臨時特別支援事業

担い手確保・経営強化支援事業

感染防止対策協力支援金事業
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当別町社会体育施設等指定管理料
令和３年度から
令和６年度まで

140,799

第　３　表　　債 務 負 担 行 為 の 補 正

　追　加 （単位：千円）

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　度　額
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　　変　更

補正前 補正額 補正後

限度額　千円 限度額　千円 限度額　千円

83,100 △ 2,400 80,700

16,000 △ 500 15,500

47,900 △ 9,500 38,400

1,224,300 △ 14,800 1,209,500

315,000 △ 41,819 273,181

一体型義務教育学校整備事業債

第　４　表　　地　方　債　の　補　正

起　債　の　目　的

公営住宅改修事業債

臨時財政対策債

河川等整備事業債

道路等整備事業債
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  歳　入  （単位：千円）

23　町債 1,776,000 △69,019 1,706,981

　　　歳　　入　　合　　計 16,945,473 983,823 17,929,296

21　繰越金 186,590 0 186,590

22　諸収入 135,857 1,500 137,357

19　寄附金 3,672,390 2,135 3,674,525

20　繰入金 1,732,649 △70,220 1,662,429

17　道支出金 711,918 654,113 1,366,031

18　財産収入 35,656 1,749 37,405

15　使用料及び手数料 131,399 0 131,399

16　国庫支出金 2,621,008 35,349 2,656,357

13　交通安全対策特別交付金 2,389 0 2,389

14　分担金及び負担金 47,533 0 47,533

11　地方特例交付金 134,735 0 134,735

12　地方交付税 3,392,038 340,000 3,732,038

 9　環境性能割交付金 8,203 0 8,203

10　国有提供施設等所在市町村助成
　　交付金

8,021 0 8,021

 7　地方消費税交付金 373,714 0 373,714

 8　ゴルフ場利用税交付金 23,257 0 23,257

 5　株式等譲渡所得割交付金 1,157 0 1,157

 6　法人事業税交付金 60,992 0 60,992

 3　利子割交付金 843 0 843

 4　配当割交付金 3,397 0 3,397

 1　町税 1,732,572 88,216 1,820,788

 2　地方譲与税 153,155 0 153,155

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

款 補正前の額 補正額 計
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  歳　出  （単位：千円）

歳　出　合　計 16,945,473 983,823 17,929,296 689,462 △27,200 △70,152 391,713

13　予備費 5,000 0 5,000

12　職員費 1,515,667 7,300 1,522,967 482 6,818

11　公債費 1,022,896 0 1,022,896

△5,536 1,391

10　災害復旧費 5 0 5

 9　教育費 2,932,964 △18,945 2,914,019 △14,800

△68,900 334,099

 8　消防費 480,816 0 480,816

 7　土木費 3,239,882 248,860 3,488,742 △3,939 △12,400

1,749 △600

 6　商工労働費 70,113 △1,152 68,961 △1,152

 5　農林水産業費 530,971 640,295 1,171,266 639,146

255

 4　衛生費 674,456 △11,746 662,710 1,500 △13,246

 3　民生費 2,189,408 15,467 2,204,875 15,212

 2　総務費 4,199,065 103,744 4,302,809 38,561 1,035 64,148

 1　議会費 84,230 0 84,230

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国道支出金 地方債 その他
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２　歳　入

（款） 1 町税  （項） 1 町民税

2 民生費道補助金 51,708 917 52,625

2 道補助金 222,496 640,063 862,559

2 総務費道負担金 48,535 4,800 53,335

1 民生費道負担金 397,752 9,529 407,281

1 道負担金 446,287 14,329 460,616

17 道支出金 711,918 654,113 1,366,031

3 土木費国庫委託金 5,436 342 5,778

3 国庫委託金 9,464 342 9,806

5 土木費国庫補助金 86,394 △4,044 82,350

2 民生費国庫補助金 46,182 1,402 47,584

1 総務費国庫補助金 869,407 34,285 903,692

2 国庫補助金 1,991,167 31,643 2,022,810

1 民生費国庫負担金 620,377 3,364 623,741

1 国庫負担金 620,377 3,364 623,741

16 国庫支出金 2,621,008 35,349 2,656,357

1 地方交付税 3,392,038 340,000 3,732,038

1 地方交付税 3,392,038 340,000 3,732,038

12 地方交付税 3,392,038 340,000 3,732,038

1 個人 588,390 88,216 676,606

1 町民税 760,946 88,216 849,162

1 町税 1,732,572 88,216 1,820,788

款

補正前の額 補　正　額 計項

目
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（単位:千円）

171 社会福祉費補助金 917 介護サービス利用者負担軽減事業　増

感染防止対策協力支援金　増 4,8001 総務管理費負担金 4,800

3 児童福祉費負担金 134 保育施設等給付費　増 134

1 社会福祉費負担金 9,395 国民健康保険基盤安定等　増 9,395

3421 河川費委託金 342 材木川排水機場　増

社会資本整備総合交付金　減 △4252 住宅費補助金 △425

橋梁長寿命化修繕事業　減 △36

△1,891

道路照明施設更新事業　減 △1,692

1 道路橋りょう費補助金 △3,619 中央十九線防雪柵設置事業　減

保育士等処遇改善臨時特例交付金 1,4022 児童福祉費補助金 1,402

社会保障・税番号制度システム整備事業 3,501

10,000

2 住民基本台帳費補助金 5,085 個人番号カード交付事業　増 1,584

感染症対応地方創生臨時交付金(協力要請推進枠)　増 19,200

子育て世帯等臨時特別支援事業　増

1 総務管理費補助金 29,200

3 児童福祉費負担金 269 保育施設等給付費　増 269

1 社会福祉費負担金 3,095 国民健康保険基盤安定等　増 3,095

340,0001 地方交付税 340,000 普通交付税　増

個人所得割　増 88,2161 現年課税分 88,216

節

説　　　　　　　　　　　　　　明
区　分 金　額
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（款） 17 道支出金  （項） 2 道補助金

5 教育債 1,224,300 △14,800 1,209,500

4 土木債 147,000 △12,400 134,600

1 町債 1,776,000 △69,019 1,706,981

23 町債 1,776,000 △69,019 1,706,981

1 雑入 103,438 1,500 104,938

4 雑入 103,438 1,500 104,938

22 諸収入 135,857 1,500 137,357

4
新しいまちの顔づくりプロジェクト
基金繰入金

931,000 △70,000 861,000

3 まちづくり基金繰入金 606,425 △5,536 600,889

2 基金繰入金 1,732,188 △75,536 1,656,652

1 介護保険特別会計繰入金 1 5,316 5,317

1 特別会計繰入金 461 5,316 5,777

20 繰入金 1,732,649 △70,220 1,662,429

3 土木費寄附金 931,000 1,100 932,100

1 総務費寄附金 2,741,389 1,035 2,742,424

1 寄附金 3,672,390 2,135 3,674,525

19 寄附金 3,672,390 2,135 3,674,525

1 不動産売払収入 30,833 1,749 32,582

2 財産売払収入 30,948 1,749 32,697

18 財産収入 35,656 1,749 37,405

1 総務費道委託金 38,374 △279 38,095

3 道委託金 43,135 △279 42,856

4 農林水産業費道補助金 117,294 639,146 756,440

款

補正前の額 補　正　額 計項

目
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（単位:千円）

1 教育総務債 △14,800 一体型義務教育学校整備事業債　減 △14,800

△500

3 住宅債 △9,500 公営住宅改修事業債　減 △9,500

道路等整備事業債　減 △2,400

2 河川債 △500 河川等整備事業債　減

1 道路橋りょう債 △2,400

3 雑入 1,500 新型コロナウイルスワクチン住所地外接種費　増 1,500

1
新しいまちの顔づくり
プロジェクト基金繰入金

△70,000 新しいまちの顔づくりプロジェクト基金　減 △70,000

△5,5361 まちづくり基金繰入金 △5,536 まちづくり基金　減

介護保険特別会計　増 5,3161
介護保険特別会計
繰入金

5,316

1 都市計画費寄附金 1,100 新しいまちの顔づくりプロジェクト基金寄附金　増 1,100

1 総務管理費寄附金 1,035 まちづくり基金寄附金　増 1,035

1,7491 立木売払収入 1,749 立木　増

基幹統計　減 △2793 統計調査費委託金 △279

産地生産基盤パワーアップ事業 630,500

△89

担い手確保・経営強化支援事業 8,735

1 農業費補助金 639,146 機構集積支援事業　減

地域づくり総合交付金 900

節

説　　　　　　　　　　　　　　明
区　分 金　額
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（款） 23 町債  （項） 1 町債

歳　入　合　計 16,945,473 983,823 17,929,296

6 臨時財政対策債 315,000 △41,819 273,181

款

補正前の額 補　正　額 計項

目
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（単位:千円）

臨時財政対策債　減 △41,8191 臨時財政対策債 △41,819

節

説　　　　　　　　　　　　　　明
区　分 金　額
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３　歳　出

（款） 2 総務費  （項） 1 総務管理費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

4 当別町議会議員補欠選挙費 4,987 △1,938 3,049 △1,938

3 当別町長選挙費 14,479 △4,440 10,039 △4,440

4 選挙費 34,813 △6,378 28,435 △6,378

5,085

1 戸籍住民基本台帳費 13,500 5,085 18,585 5,085

3 戸籍住民基本台帳費 13,500 5,085 18,585

10,00017
子育て世帯等臨時特別支援事業
費

172,452 10,000 182,452

24,00016 感染防止対策協力支援金事業費 232,714 24,000 256,714

8 基金費 107 70,526 70,633 70,526

1,035 70,526

4 企画費 1,162,912 1,035 1,163,947 1,035

1 総務管理費 4,118,720 105,561 4,224,281 34,000

4,302,809 38,561 1,035 64,148

款

補正前の額 補正額

2 総務費 4,199,065 103,744

計

補正額の財源内訳

項 特　定　財　源 一　般
財　源目
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（単位:千円）

△2,785

18 負担金補助及び交付金 △2,785 補助金　減

選挙公営費　減

選挙公報配布　減 △48

12 委託料 △192 ポスター掲示板設置及び撤去業務委託　減 △192

郵便料　減 △766

手数料　減

△20

11 役務費 △824 通信運搬費　減

電話料　減 △10

修繕料　減

修繕料　減

△217

印刷製本費　減

印刷製本費　減 △135

10 需用費 △372 消耗品費　減

消耗品費　減

3 職員手当等 △175 選挙事務　減 △175

8 旅費 △4 費用弁償　減 △4

△18

投票事務嘱託員報酬　減 △56

2 給料 △14 会計年度任用職員給料　減 △14

1 報酬 △74 選挙長・立会人　減

1,584

18 負担金補助及び交付金 1,584 負担金　増

地方公共団体情報システム機構　増

12 委託料 3,501 住民基本台帳システム改修業務委託 3,501

補助金　増

子育て世帯への臨時特別給付金　増 10,000

18 負担金補助及び交付金 10,000

補助金　増

感染防止対策協力支援金　増 24,000

18 負担金補助及び交付金 24,000

24 積立金 70,526 減債基金 70,526

1,03524 積立金 1,035 まちづくり基金　増

節

説　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額
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（款） 2 総務費  （項） 4 選挙費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

1 保健衛生総務費 6,032 △2,265 3,767 △2,265

△13,246

1 保健衛生費 173,661 △11,746 161,915 1,500 △13,246

4 衛生費 674,456 △11,746 662,710 1,500

7106 子どもプレイハウス費 22,511 883 23,394 173

846

3 保育所費 365,892 1,768 367,660 1,632 136

2 児童福祉費 595,024 2,651 597,675 1,805

17 62 老人福祉費 51,121 23 51,144

△591

1 社会福祉総務費 513,405 12,793 526,198 13,390 △597

1 社会福祉費 1,594,384 12,816 1,607,200 13,407

3 民生費 2,189,408 15,467 2,204,875 15,212 255

1 基幹統計費 1,058 △524 534 △524

5 統計調査費 1,058 △524 534 △524

款

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

項 特　定　財　源 一　般
財　源目
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（単位:千円）

12 委託料 △2,265 救急医療業務委託　減 △2,265

子どもプレイハウス指導業務委託　増 413

22 償還金利子及び割引料 470 国庫支出金返納金 470

12 委託料 413

539

18 負担金補助及び交付金 1,229 補助金　増

保育士等処遇改善臨時特例事業 1,229

12 委託料 539 保育施設等広域利用委託　増

23 補助金　増

社会福祉法人等利用者負担軽減措置助成事業　増 23

18 負担金補助及び交付金

13,793

介護保険特別会計　減 △1,000

27 繰出金 12,793 国民健康保険特別会計　増

△1

11 役務費 △1 通信運搬費　減

郵便料　減

△162

印刷製本費　減

印刷製本費　減 △10

10 需用費 △172 消耗品費　減

消耗品費　減

1 報酬 △322 経済センサス活動調査調査員報酬　減 △322

3 職員手当等 △29 基幹統計調査事務　減 △29

選挙公営費　減 △1,520

郵便料　減 △284

18 負担金補助及び交付金 △1,520 補助金　減

印刷製本費　減 △56

11 役務費 △284 通信運搬費　減

消耗品費　減 △75

印刷製本費　減

費用弁償　減 △3

10 需用費 △131 消耗品費　減

8 旅費 △3

節

説　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額
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（款） 4 衛生費  （項） 1 保健衛生費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

1 商工振興費 62,112 △1,152 60,960 △1,152

△1,152

1 商工費 70,012 △1,152 68,860 △1,152

6 商工労働費 70,113 △1,152 68,961

2 林業振興費 95,660 1,749 97,409 1,749

2 林業費 96,215 1,749 97,964 1,749

2 農業振興費 20,873 639,235 660,108 639,235

△6001 農業委員会費 13,591 △689 12,902 △89

1 農業費 434,756 638,546 1,073,302 639,146 △600

5 農林水産業費 530,971 640,295 1,171,266 639,146 1,749 △600

10
新型コロナウイルスワクチン接
種対策費

94,266 1,500 95,766 1,500

8 火葬場費 7,483 299 7,782 299

4 母子保健事業振興費 8,132 230 8,362 230

3 感染症予防費 37,217 △8,589 28,628 △8,589

11,906 △2,921

款

補正前の額 補正額

2 予防費 14,827 △2,921

計

補正額の財源内訳

項 特　定　財　源 一　般
財　源目
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（単位:千円）

△1,152

18 負担金補助及び交付金 △1,152 補助金　減

中小企業コロナウイルス対策支援事業　減

24 積立金 1,749 森づくり基金　増 1,749

担い手確保・経営強化支援事業 8,735

産地生産基盤パワーアップ事業 630,500

18 負担金補助及び交付金 639,235 補助金　増

諸会議　減 △35

13 使用料及び賃借料 △234 諸車借上料　減 △234

18 負担金補助及び交付金 △35 負担金　減

12 委託料 △102 農地基本台帳システム等整備業務委託　減 △99

農地台帳システム保守管理業務委託　減 △3

費用弁償　減 △211

普通旅費　減 △107

8 旅費 △318

1,500

10 需用費 1,500 消耗品費　増

消耗品費　増

299

10 需用費 299 燃料費　増

灯油　増

23012 委託料 230 妊婦一般健康診査等業務委託　増

風しん抗体検査業務委託　減 △506

抗体検査業務委託　減 △680

医薬材料費　減 △3,017

12 委託料 △5,572 予防接種業務委託　減 △4,386

10 需用費 △3,017 医薬材料費　減

△2,921 各種予防・検診・検査業務委託　減 △1,696

健康管理システム改修業務委託　減 △1,225

12 委託料

節

説　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額
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（款） 7 土木費  （項） 2 道路橋りょう費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

1 社会教育総務費 9,915 △700 9,215 △700

4 社会教育費 61,732 △700 61,032 △700

1 学校管理費 36,426 1,391 37,817 1,391

2 小学校費 65,107 1,391 66,498 1,391

△4,4206 施設費 2,390,214 △19,220 2,370,994 △14,800

△5,536

3 教育振興費 73,034 △1,116 71,918 △1,116

△5,536 1,391

1 教育総務費 2,674,412 △20,336 2,654,076 △14,800

9 教育費 2,932,964 △18,945 2,914,019 △14,800

△9,500 9,075

△9,500 9,075

1 住宅管理費 112,159 △850 111,309 △425

5 住宅費 112,830 △850 111,980 △425

1 都市計画総務費 1,871,353 △68,900 1,802,453 △68,900

4 都市計画費 2,368,476 △68,900 2,299,576 △68,900

653 河川改良費 16,000 △435 15,565 △500

65

1 河川総務費 4,403 105 4,508 105

3 河川費 25,403 △330 25,073 105 △500

3 道路新設改良費 167,053 △6,060 160,993 △3,619 △2,400 △41

△2,400 324,959

1 機械センター費 473,392 325,000 798,392 325,000

△68,900 334,099

2 道路橋りょう費 732,005 318,940 1,050,945 △3,619

款

補正前の額 補正額

7 土木費 3,239,882 248,860

項 特　定　財　源 一　般
財　源目

計

補正額の財源内訳

3,488,742 △3,939 △12,400
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（単位:千円）

1,391

10 需用費 1,391 燃料費　増

暖房用　増

当別中学校解体実施設計業務委託　減 △1,170

14 工事請負費 △18,050 当別町一体型義務教育学校外構工事(1工区)　減

12 委託料 △1,170

12 委託料 △1,116 教育情報システム運用保守業務委託　減 △1,116

公共賃貸住宅整備工事　減

21 補償補填及び賠償金 △108 移転補償金　減

△187 町営住宅長寿命化計画策定業務委託　減 △187

14 工事請負費 △555 東町団地改修工事　減

12 委託料

ＪＲ札沼線新駅設置事業に伴う負担金　減 △70,000

24 積立金 1,100 新しいまちの顔づくりプロジェクト基金　増 1,100

18 負担金補助及び交付金 △70,000 負担金　減

パンケチュウベシナイ川河川浚渫工事　減14 工事請負費 △435

12 委託料 105 排水機場管理助手業務委託　増 105

舗装修繕工事　減

道路照明施設更新工事　減

中小屋線道路改良工事　減

14 工事請負費 △6,060 橋梁長寿命化修繕工事　減

中央十九線防雪柵設置工事　減

325,00012 委託料 325,000 除排雪業務委託　増

区　　分 金　額

節

△60

△2,660

△1,960

説　　　　　　　　　　　　　　　明

△900

△480

△435

△547

△8

△18,050

△108
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（款） 9 教育費  （項） 4 社会教育費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

歳　出　合　計 16,945,473 983,823 17,929,296 689,462 △27,200 △70,152 391,713

1 給与費 1,515,667 7,300 1,522,967 482 6,818

6,818

1 職員費 1,515,667 7,300 1,522,967 482 6,818

12 職員費 1,515,667 7,300 1,522,967 482

2 プール運営費 1,842 △700 1,142 △700

700

1 保健体育総務費 49,706 1,400 51,106 1,400

5 保健体育費 67,000 700 67,700

款

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

項 特　定　財　源 一　般
財　源目
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（単位:千円）

3 職員手当等 8,000 時間外勤務手当　増 8,000

4 共済費 1,800 市町村職員共済組合負担金　増 1,800

2 給料 △2,500 一般職給料　減 △2,500

電気料　減 △350

暖房用　減 △350

光熱水費　減

10 需用費 △700 燃料費　減

12 委託料 1,400 当別町社会体育施設等指定管理料　増 1,400

報償金　減

講師謝礼　減 △700

7 報償費 △700

節

説　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額
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１　特 別 職

期末手当
（千円）

年間支給率

（人） (千円） （千円） （月分） （千円）

10,336

3.30

15,427

4.20

そ の 他 の

特 別 職

10,336

3.30

15,427

4.20

そ の 他 の

特 別 職

0

0.00

0

0.00

そ の 他 の

特 別 職

給　　与　　費　 　　明　　細　　書

区　　　　分

給　　　　　　与　　　　　　費

職　員　数 報　　酬 給　　料
地域
手当

補正後

長 等 3 25,920

議 員 15 44,473

450 44,557

計 468 89,030 25,920 25,763

補正前

長 等 3 25,920

議 員 15 44,473

453 44,897

計 471 89,370 25,920 25,763

比　較

長 等 0 0

議 員 0 0

△ 3 △ 340

計 △ 3 △ 340 0 0
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（千円） （千円） (千円） (千円） (千円）

給　　与　　費　 　　明　　細　　書

給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費 合　　　計
備　　　考寒冷地

手　当
その他の
手　　当

計

351 36,607 7,575 44,182

59,900 14,516 74,416

44,557 44,557

351 141,064 22,091 163,155

351 36,607 7,575 44,182

59,900 14,516 74,416

44,897 44,897

351 141,404 22,091 163,495

0 0 0 0

0 0 0

△ 340 △ 340

0 △ 340 0 △ 340
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２　一 般 職

（１）　総　括

報　酬 給　料 職員手当

（千円） （千円） （千円）

181 [10] 0 681,693 448,439

(304) (140,135) (574) (22,371)

186 [11] 0 684,193 440,643

(307) (140,191) (588) (22,371)

△ 5 [△1] 0 △ 2,500 7,796

(△3) (△56) (△14) (0)

扶養手当 通勤手当 住居手当

（千円） （千円） （千円）

20,856 10,415 28,160

(0) (9) (0)

20,856 10,415 28,160

(0) (9) (0)

0 0 0

(0) (0) (0)

管理職手当 管理職員特別勤務手当 児童手当

（千円） （千円） （千円）

21,353 54 11,580

(0) (0) (0)

21,353 54 11,580

(0) (0) (0)

0 0 0

(0) (0) (0)

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　 分 増減額（千円）

給　　料 △ 2,500 △ 2,500 職員の変動等に係る

増減分

職員手当 7,796 7,796 時間外勤務手当

増減事由別内訳（千円） 説　　　　明（千円）

その他の増減分

その他の増減分

比　　　較

区　  分

職員手当の内訳

職員数

(人）

給　　　　与　　　　費

区　　 分

区　  分

補　正　前

比　　　較

補　正　後

補　正　前

補　正　前

比　　　較

補　正　後

補　正　後
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計

（千円） （千円） （千円）

1,130,132 224,143 1,354,275

(163,080) (25,497) (188,577)

1,124,836 222,343 1,347,179

(163,150) (25,497) (188,647)

5,296 1,800 7,096

(△70) (0) (△70)

時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

66,097 157,473 116,961 15,277

(0) (22,362) (0) (0)

58,301 157,473 116,961 15,277

(0) (22,362) (0) (0)

7,796 0 0 0

(0) (0) (0) (0)

地域手当

（千円）

213

(0)

213

(0)

0

(0)

△ 2,500

7,796

説　　　　明（千円） 備　　　　考

合　　計
備　　　考

[ ]は再任用短時間勤務職員数（外書き）
( )は会計年度任用職員を別掲

共済費
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（追加）

金　額 金　額
国　　道
支 出 金

地方債 その他

140,799 R4 ～ R6 140,799 140,799
当別町社会体育施設等指定
管理料

支出（見込）額 支出予定額 特　定　財　源
一般財源

期　間 期　間

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等の補正に関する調書

（単位：千円）

事　　　　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降の 左の財源内訳
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 元

起 債 見 込 額 金 償 還 見 込 額

補 正 前 の 額 5,654,633 7,467,886 1,461,000 614,803 8,314,083

1 補 正 額 △ 1,482,199 △ 27,200 △ 1,509,399

補 正 後 の 額 5,654,633 5,985,687 1,433,800 614,803 6,804,684

補 正 前 の 額 566,025 771,665 5,200 35,020 741,845

1 総 務 債 補 正 額 △ 214,000 △ 214,000

補 正 後 の 額 566,025 557,665 5,200 35,020 527,845

補 正 前 の 額 219,068 175,658 52,257 123,401

2 民 生 債 補 正 額 △ 200 △ 200

補 正 後 の 額 219,068 175,458 0 52,257 123,201

補 正 前 の 額 1,215,966 1,176,673 57,300 64,060 1,169,913

3 衛 生 債 補 正 額 △ 5,200 △ 5,200

補 正 後 の 額 1,215,966 1,171,473 57,300 64,060 1,164,713

補 正 前 の 額 1,631,393 1,868,382 99,100 207,329 1,760,153

5 土 木 債 補 正 額 △ 153,100 △ 2,900 △ 156,000

補 正 後 の 額 1,631,393 1,715,282 96,200 207,329 1,604,153

補 正 前 の 額 121,397 159,360 47,900 39,621 167,639

6 公 営 住 宅 債 補 正 額 △ 9,500 △ 9,500

補 正 後 の 額 121,397 159,360 38,400 39,621 158,139

補 正 前 の 額 702,574 2,240,300 1,224,300 81,479 3,383,121

7 教 育 債 補 正 額 △ 1,109,699 △ 14,800 △ 1,124,499

補 正 後 の 額 702,574 1,130,601 1,209,500 81,479 2,258,622

補 正 前 の 額 3,965,037 3,939,564 315,000 342,514 3,912,050

3 補 正 額 △ 1 △ 41,819 886 △ 42,706

補 正 後 の 額 3,965,037 3,939,563 273,181 343,400 3,869,344

補 正 前 の 額 3,930,250 3,824,056 315,000 334,837 3,804,219

2 臨 時 財 政 対 策 債 補 正 額 △ 1 △ 41,819 886 △ 42,706

補 正 後 の 額 3,930,250 3,824,055 273,181 335,723 3,761,513

補 正 前 の 額 9,623,670 11,411,450 1,776,000 957,817 12,229,633

補 正 額 △ 1,482,200 △ 69,019 886 △ 1,552,105

補 正 後 の 額 9,623,670 9,929,250 1,706,981 958,703 10,677,528

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

普 通 債

そ の 他

合　　　　　計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み の 補 正 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当該年度中増減見込額
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